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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Ayranımız yok içmeye... Bu defa
hükümetin gündeme getirdiği konu, ih-
tiyaç sahibi ülkelere un ve bakliyat gön-
dereceği oldu...

Kendi ülkesinde insanlar “askıda
ekmek”e muhtaç durumda iken, yüz
binlerce kişi sadece kredi kartlarıyla,
borçlarla yaşamını idame ettirirken,
“büyük bonkörlükle” ihtiyaç sahiplerine
gıda yardımı yapıyoruz!

TMO'nun temin edeceği 110 bin
ton un, yeşil mercimek ve nohut, Kızı-
lay ve AFAD tarafından ihtiyaç sahip-
lerine ulaştırılacakmış. Kimlere diye
bakacak olursak ilk sıradaki ülkelerden
biri Suriye... Evet, yıllardır işgal ettiği-
miz, halkının akın akın topraklarını terk
ettiği, kaynaklarının peyderpey Türki-
ye'ye taşındığı Suriye... Buğday-arpa si-
lolarının yağmalandığı Suriye -hadi
Rojava'yı da dahil edelim- zeytin ağaç-
larının zeytinlerin yağmalandığı, hay-

vanların çalındığı, girilen her yerleşim
yerinde ürünlerin yağmalandığı, halkla-
rının dünyanın dört bir köşesinde mül-
teci konumuna düşürüldüğü,
yoksullukla boğuşmak zorunda bırakı-
lan Suriye'ye... Neyse, resmi hikayeyi
bırakalım ve bunu oradaki tosuncuklara
gidecek yardım diye okuyalım.

Hemen ardından bir diğer haberi
okuyoruz gazetenin sayfalarını çevirip.
Diyor ki, buğdayın ithalatında gümrük
vergisi sıfırlandı! Makarnalık durum
buğday, adi buğday, kızıl buğday, mah-
lut, beyaz arpa, matlık arpa ve mısır it-
halatında uygulanan gümrük vergisi 31
Aralık'a kadar sıfırlandı. Yani dışarıdan

o hiç yüzüne bakmadığımız dövizle
buğday alalım, un yapalım ve ihtiyaç
sahiplerine hibe edelim... Türkiye'nin
zaten dışarıya olan döviz borcu almış
yürümüş birkaç milyon dolar daha ek-
lense fark etmez. Yeter ki dışarıda bes-
lenmesi gereken boğazlar aç kalmasın,
isyan etmesin...

Gazetenin bir sayfasını daha çevi-
riyoruz ve okuyoruz: Erdoğan’ın maa-
şına zam geldi! Cumhurbaşkanlığı
idaresine ayrılan bütçe 4 milyar 39 mil-
yon 453 bine çıkarılıyor. Erdoğan’ın
maaşı ise 88 bin TL olacak. Haber bu
kadar.
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Dinci-faşist iktidar, ne edip eyle-
yip işçi sınıfı ve emekçilerin kıdem
tazminatlarını gasp etmeyi kafasına
koymuş görünüyor. “Kıdem Tazmina-
tının Fona Devri” girişiminin sert tep-
kilerle karşılanması sonrası, her
konuda olduğu gibi bu konuda da işi
sürece yayma yoluna gidiyor. Bir ko-
nuyu gündeme getiriyorlar; gelen tep-
kiler üzerine küllendiriyor, belli bir
süre sonra farklı bir şekle büründüre-

rek yeniden gün yüzüne çıkarıyorlar.
İşçilerin, emekçilerin “kırmızı

çizgimiz” dedikleri Kıdem Tazmi-
natı’na bir anda el koyma girişiminin
nelere malolacağını gördükleri için
şimdi parça parça el koymaya çalışı-
yorlar.

Meclis Başkanlığına sunulan İs-
tihdam Teşvikine İlişkin Kanun Tekli-
fi’nde 25 yaş altı ve 50 yaş üstü
çalışanlar için “belirli süreli iş sözleş-

mesi” modeli getiriliyor. Böylece bu
insanların sözleşmeleri her yıl yenile-
nebilecek ve bu şekilde kıdem tazmi-
natı hakkı da elde edemeyecekler.

Dinci-faşist iktidar, pandemiyi ba-
hane ederek bu uygulamayı meclisten
geçirmeyi planlıyor. Ancak bu tür kur-
nazlıkları işçi sınıfı ve emekçiler anı
anına yakalamayı biliyorlar. Ve bu çok
daha büyük bir kavganın işaret fişek-
lerini şimdiden ateşliyor.

“BELİRLİ
SÜRELİ İŞ

SÖZLEŞMESİ”

“BONKÖRLÜK”
GÖSTERİSİ

Başta işçi sınıfı olmak
üzere, emekçi ve yoksul
köylü, tarım işçileri, şehrin
küçük esnafı, küçük dükkan
sahibi ve daha saymadığımız,
emeğini satarak yaşamını sür-
düren pek çok toplumsal
kesim fokur fokur kaynıyor.
Buna kısaca, toplum fokurdu-
yor da diyebiliriz.

Hiç kuşku yok, bunlar
yaklaşmakta olan bir fırtına-
nın belirtileridir. Durum, 2013
Haziran Halk Ayaklanması
öncesinden daha olgunlaşmış
bulunuyor. Anımsanacaktır,
Haziran Halk Ayaklanması
öncesinde toplumun ezilen
kesimleriyle dinci faşist ikti-
darın başının nobran açıkla-
malarından bıkan kent orta
sınıfları “artık yeter” aşama-
sına gelmişlerdi.

Gezi Parkındaki ağaçla-
rın kesilmesi yangını tutuştu-
ran kıvılcım oldu. Bu
anlamda, sonradan çokça söy-
lenen “mesele üç-beş ağaç
meselesi değil” sözü son de-
rece doğru. Toplumun geniş
bir kesiminin dinci faşist ikti-
dara karşı ayaklanmak için bir
bahane, bir fırsat kolladığı or-
taya çıktı.

Sadece bizde değil,
hemen her yerde büyük top-
lumsal ayaklanmalar bu şe-
kilde, ezilen, sömürülen, baskı
altında tutulan, canından
bezme noktasına gelen kitlele-
rin böyle bir “genel bahane”
etrafında birleşmeleriyle pat-
lak vermiştir.

Yakın tarih, bunun örnek-
leriyle doludur. Tunus’un
“Yasemin Devrimi” Muham-
med Buazizi adındaki yoksul,
geçimini seyyar meyve-sebze
arabasından sağlayan gencin
arabasına el konulması üze-
rine kendini yakmasıyla baş-
lamıştı. Lübnan’da bir yıldan
uzun zamandır süreduran
ayaklanma, Lübnan hüküme-
tinin internete vergi koyması
üzerine başlamıştı. 22
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Türkiye'nin yeni tip Koronavirüs

vaka sayılarındaki artışı durdurmak için
tekrar sert önlemler alabileceği belir-
tildi.

Üst düzey bir yetkiliye göre hükû-
met belli yaş grupları için evde kalma
emri verebilir. Kaynak, herkes için ge-
çerli sokağa çıkma yasaklarının da gün-
demde olduğunu söyledi.

İsminin paylaşılmaması şartıyla
konuşan yetkili, Türkiye'deki gerçek
vaka sayısının açıklananın 5 katı oldu-
ğunu ifade etti.

Yetkili, yeni önlemlerin birkaç haf-
talık süreçte durum takip edildikten
sonra yürürlüğe girebileceğini dile ge-
tirdi.

YAKLAŞAN 
FIRTINA VE 
DEVRİMCİ 
ÖNCÜ İŞÇİ

Sokağa Çıkma Yasakları Olabilir
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Baş tarafı 1. sayfada
Lübnan ayaklanmasının sloganı, “inter-

net vergisi geri alınsın” değil, tüm burjuva si-
yasetçileri kasteden “hepsi gitsin” ve “hepsi
demek hepsi demektir” oldu.

Özellikle geçtiğimiz yıl, bir kaç ay içinde
on bir ülkede patlak veren ayaklanmaları, dev-
rim ve devrim girişimlerini burada tek tek al-
mamıza gerek yok. Ancak, hemen hemen tüm
ayaklanma ve devrim girişimlerinin böyle bir
ortak, genel, devrimin toplumsal güçlerinin tü-
münü birleştiren bir konu, buna bahane de di-
yebiliriz, üzerinden başladığını biliyoruz.

Burada geçerken bir parantez açıp Tunus,
Mısır dahil, sözünü ettiğimiz devrim ya da
devrim girişimlerine burun kıvıran, devrim
olarak kabul etmeyen sosyal reformist, opor-
tünist darkafalılığa değinmek istiyoruz. Bık-
kınlık veren bu darkafalılık, bu devrimler,
devrim girişimleri, ayaklanmalarla ilgili ola-
rak politik iktidarın emekçiler tarafından ele
geçirilememiş olmasına bakarak bu sonuca
ulaşıyorlar.

Bu darkafalıların büyük tarihsel-toplum-
sal olaylara bakışı, “ben güzele güzel demem
güzel benim olmayınca” diyen Aşık Veysel’in
bakış açısının ötesine geçmiyor. İktidarı ken-
dileri ele geçirmedikçe toplumu kökten de de-
ğiştirse, altüst de etse, bir devrime, örneğin
Mısır ve Tunus’ta olan bitenlere devrim de-
mezler. Oysa, tarihte iktidarın el değiştirme-
siyle sonuçlanmayan sayısız devrim var. 1905
Rusya Devrimi en çok bilinen örnektir. Ama
bu darkafalılara söz anlatmak deveye hendek
atlatmaktan beterdir. Fazla uğraşmaya gelmez.

Devam edelim.
Türkiye ve Kürdistan 2013 Haziran Halk

Ayaklanmasının öncesi durumu yaşamıyor
ama ondan çok daha ileri bir noktayı yaşıyor.
Tekelci kapitalist ekonominin nasıl bir çöküş
yaşadığı üzerinde durmayacağız. Bu hem bi-
liniyor hem de emekçi sınıflar bunu her gün
derin acılar çekerek yaşamlarında hissediyor-
lar.

Üzerinde durmak istediğimiz nokta
şudur: İşçi sınıfının eylemlerinde giderek hız-
lanan bir artış var. Öte yandan işçi sınıfının ey-
lemleri hem artıyor hem de işçiler eylemlerde
büyük bir kararlılık içinde hareket ediyorlar.
Son örnek, Ankara’ya yürüyüşleri Manisa Va-
liliği tarafından engellenen Soma Uyar Ma-
dencilik işçilerinden geldi. Yürüyüş Valilik
tarafından ikinci kez ve 4 Kasım’a kadar ya-
saklanınca Bağımsız Maden İş Sendikası, Ma-
nisa Valisi’ne şu meydan okumayla yanıtı
vermiş:

“Zincir Yaparak Yürümek Yasak Öyle Mi
Vali Bey! KORKMUYORUZ! Somut bir çözüm
zemini, takvimi oluşmadığı her durumda sa-
dece 748 madencinin hakkının gasp edilme-
sine, patronun kollanmasına hizmet eden bu
yasağı tanımayacağız. YÜRÜYECEĞİZ!!!”

Burada tek tek işçi eylemleri üzerinde de
durmayacağız. Ancak şunun altını çizmeden
geçmek olmaz: Manisa maden işçilerindeki
kararlılık artık her tarafı sarıyor. Nedeni basit

ve anlaşılır: Tüm işçilerin kararlı davranmak-
tan başka yolları yok. Önlerinde polis ve asker
varsa arkalarında açlık, sefalet ve ölüm;
ekmek bekleyen çocukları, ödemeleri gereken
faturalar, banka borçları vb vb. var.

Sayısız işçi eylemi var ve hemen hemen
her eylem büyük bir kararlılıkla yürütülüyor.
İşçi sınıfı Covid-19 pandemisinden en ağır bi-
çimde etkilenen toplumsal kesim oldu. İşte bu
noktada devrimci öncü işçilerin rolü ve önemi
ön plana çıkıyor.

Bütün işçi eylemlerinde yer almak, ey-
lemdeki işçilere devrimin sloganlarını ve ta-
leplerini götürmek, onları ancak bir devrimin
kendilerini kurtarabileceğini ikna edici bi-
çimde anlatmak hareketin geleceği açısından
yaşamsal bir önem taşıyor. Bu görevi öncü
devrimci işçilerden daha iyi kimse yerine ge-
tiremez. Bunun büyük bir enerji, büyük bir
kendini adamışlık, gece gündüz demeden
oraya buraya koşturmayı gerektirdiği açık.
Ancak bu ne kadar açıksa devrimde işçi sını-
fına öncülük etmenin başka yolunun olmadığı
da o kadar açık. Bu, tarihsel görevdir.

Devrim propagandasının, devrimin ta-
leplerini öne sürmenin işçileri “korkutacağı”
iddiası katıksız bir sosyal reformist, oportü-
nist yalandır. İşçiler kesin ve tam kurtuluş is-
tiyor. Sadece işçiler değil, işsizler, her gün
iflasa sürüklenen, artık “gebermek istiyorum”
deme noktasına gelen küçük dükkan sahibi,
ürünü tarlada kalan, açlık içinde kıvranan
küçük tarla sahibi, yarı-işçi durumundaki
köylü, kentin ve köyün yoksulları tam ve
kesin kurtuluş istiyorlar.

Çocukları her gün tarlada, zindanda, so-
kakta asker ve polis tarafından öldürülen,
büyük acılar  çeken Kürt halkı kesin ve tam
kurtuluş istiyor. Birleşik devrimin tüm bu top-
lumsal güçlerini sadece ve sadece işçi sınıfının
başında bulunduğu bir devrim kurtarabilir.
Tam ve kesin kurtuluşun tek bir anlamı var:
İktidarın bir devrimle fethedilmesi.

Devrimci öncü işçiler, eylem halindeki
işçilere, açlık ve sefalet içindeki işçilere, her
sabaha işten atılma korkusuyla uyanan, akşam
çocuklarına ekmek götürememenin derin acı-
sını yaşayan işçilere bu düşünce götürülmeli-
dir. İşçi sınıfı sadece kendisini değil,
kendisiyle birlikte tüm emekçileri, yoksulları
kurtaracak tek sınıftır. 

Tam da bu nedenle, işçi sınıfı, kendi sınıf
çıkarlarını tüm emekçi sınıfların çıkarları ola-
rak öne sürmeyi bilmelidir. Kendi dar sınıf çı-
karlarına hapsolmadan, ezilen halkların,
küçük dükkan sahibinin, yarı-işçi köylünün,
aydın ve sanatçıların; kısaca tekelci sermaye
sınıfı ve faşist devletin ezdiği tüm toplumsal
sınıf ve kesimlerin çıkarlarını da savunmayı
bilmelidir.

Şimdi eylem zamanı. Şimdi dur durak
bilmeden işçi eylemlerine, fabrikalara, atöl-
yelere, iş yerlerine koşturmanın ve bu bilinci
işçilere götürmenin zamanı. Şimdi devrim dü-
şüncesini ve devrim sloganlarını işçi sınıfına
götürmenin zamanı.

Baş tarafı 1. sayfada
Herhangi bir yorum yapmamıza gerek yok, Bütçe tar-

tışmalarının sürdüğü, Saray'ın bütçesinin de bilmem kaç
kat arttığı haberlerini de buna ekleyecek olursak, yapaca-
ğımız her yorum, söyleyeceğimiz her söz cumhurbaşka-
nına hakaret davası olarak geri dönecek...

Bir diğer haber, KYK borçları silinmezse Ankara’ya
yürüyecekler diyor. Mezun olan yüzbinlerce üniversiteli
artık iş aramaktan umudunu kesti, sadece borçlarını nasıl
ödeyeceklerini düşünüyor. 5 yıllık bir avukat, 13-14 bin li-
raya ulaşan KYK borcunun, en son vergi affı çıktığında
ancak yarısını ödeyebilmiş. 2 yıldır çalışan bir mimar ise
geçinebilmekle uğraştığını, 11 bin liraya ulaşan KYK bor-
cunu ödemeye ise hiç başlayamadığını anlatıyor. 

Sonraki habere atlıyoruz, Kredi batağı büyüyor: Ya-
pılandırma da kar etmedi diyor. Koronavirüsle mücadele
önlemleri kapsamında pek çok şirket kepenkleri kapatma-
mak için borçlarını yapılandırdı, ancak onları da ödemekte
sorun yaşadı. Tv haberlerinde sık sık esnafın durumuna
ilişkin röportajlar görüyoruz. Bazen tüm gün siftah yapa-
madıklarını ya da günü 15-20 lirayla kapattıklarını anlatı-
yorlar. Ve daha ödenmesi gereken elektrik, su, kira, vergisi
olduğunu sıralıyorlar ard arda... Günü borçlanarak kapa-
tan küçük esnaf, borcu borçla ne kadar süre daha yürüte-
ceğini bilmiyor...

Bugünkü tabloyu üç beş ay önce pandemi başgöster-
diğinde de yaşamıştık. Virüsün yayılmasını hiçe sayan hü-
kümet, güleryüzle, olanca bonkörlüğüyle Avrupa vb
ülkelere maske ve tıbbi teçhizatları yüksek fiyatlara sattı
ya da hibe etti. Covid-19 pandemisinin kıyılarımızı olanca
gücüyle dövmeye başladığı günlerde ne halka maske, ne
sağlık çalışanlarına koruyucu kıyafet bulunamaz duruma
gelinmişti. Bugünlerde yaşanan grip aşısı mevzuu da bu
sahnenin bir devamı. 

Halkının durumunu ya da ihtiyaçlarını zerre umursa-
madıklarını biliyoruz. Ve bunun nedeninin emek-sermaye
uzlaşmaz çelişkisinden kaynaklandığını da biliyoruz. Ve
şunu da biliyoruz: Bu çelişki sınıflardan birinin yok edil-
mesiyle ortadan kalkacak.

“BONKÖRLÜK” GÖSTERİSİ

Yeni tip Koronavirüs (Covid-19) salgını nedeniyle
olağanüstü talebin arttığı grip aşısı Türkiye’ye geldi.
Grip aşısında eczanelerde yapılan listeler iptal edildi.
Grip aşısı olacak kişilere aile hekimleri karar verecek.
Artık renkli reçete sistemine alınan grip aşısında önce-
lik, kronik rahatsızlığı olanlar ve 65 yaş üstü. Aşı fiyatı
72.64 lira olarak duyuruldu. Grip aşısı alabilecekler e-
Nabız sistemlerine yüklendi.

Antalya Eczacılar Odası Başkanı Mehmet Ertekin,
“Kronik hastalıkları ve öncelikli hasta gruplarından baş-
lanması gerekiyor. Henüz formatları resmi olarak açık-
lanmadı, ama aile hekimleri üzerinden reçete sistemine
girilecek. Hastamız bunu hak ediyorsa, işaretlenmiş
hasta reçete yönlendirmeye gidecek ve reçete üzerinde
düzenlendikten sonra renkli reçete sisteminden oluşan
reçetesi de eczane ekranında klasik reçete gibi şifresiyle
işlem yapılacak. Sonrasında depomuzdan stok isteyece-
ğiz. Yani her reçete başına kendi ilacı birebir istenecek.
İlaç Takip Sistemi (İTS) üzerinde de aktif şekilde ka-
yıtlar gözüküyor olacak. Depoda bunun teyidi alındık-
tan sonra hastaya özel ilacını bize sevk edecek" dedi.

Mehmet Ertekin, ilk turda gelen aşıların, reçete sis-
teminden işlenerek Aile Sağlığı Merkezi’nde aile he-
kimleri tarafından yazılan reçeteler ile Sağlık
Bakanlığı’nın e-nabız sisteminde uygun görülen kişi-
lere, eczaneler tarafından verileceğini kaydetti.

Grip Aşısına 
Aile Hekimleri Karar Veriyor
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Uluslararası kuruluşlar, dünya
ekonomisini felç eden koronavirüs
döneminde ülkelerin uyguladığı eko-
nomik tedbirlerin iflasları ötelediğini,
zombi şirketlerin sayısının çoğaldı-
ğını öngörüyor. İflasların önemli bir
kısmının 2020 yılı sonunda ve 2021
yılının ilk yarısında gerçekleşmesi
bekleniyor. Dolayısıyla işini kay-
betme endişesi en az koronavirüs
korkusu kadar çalışanları etkisi altına
almış durumda.

Dünya Ekonomik Forumu
(WEF) adına yürütülen yeni bir araş-
tırmaya göre, çalışan yetişkinlerin ya-
rısından fazlasının (% 54)
önümüzdeki 12 ay içinde işlerini kay-
bedeceklerinden korkuyor. 27 ülkede
yapılan ankete göre, Türkiye'de ise
her 3 çalışanın 2'si endişeli olduğunu
dile getiriyor. Araştırma şirketi Ip-
sos'un 27 ülkeden 12 bin çalışanla
yaptığı araştırmaya göre, işini kay-
betme korkusu yaşayanların % 17'si
“çok endişeli”, % 37'si ise “biraz en-
dişeli” olduğunu ifade ediyor. Yapı-
lan ankete göre, Türkiye'de ise
çalışanların % 64'ü işini kaybetme
endişesi, korkusu yaşıyor. Bu oranla
Türkiye, 27 ülke arasında endişenin
en yüksek olduğu 8'inci ülke.

Araştırmaya göre, Türkiye'de
çalışanların % 19'u “çok endişeli”,
%45'i “biraz endişeli” olduklarını
ifade etti. Çalışanların % 26'sı “çok
endişeli olmadıklarını”, %10'u ise
“hiç endişe duymadıklarını” söyledi.

Önümüzdeki 12 ay içinde iş
kaybı endişesi olanların oranı Rus-
ya'da % 75, İspanya'da % 73 ve Ma-
lezya'da % 71 düzeyine çıkıyor.
Almanya'da ankete katılanların sa-

dece % 26'sı önümüzdeki 12 ayda
işini kaybetme korkusu yaşarken, en-
dişenin en az olduğu diğer ülkeler
arasında İsveç (% 30), Hollanda (%
36) ve Amerika Birleşik Devletleri
(% 36) yer alıyor. Araştırmaya göre,
çalışanların üçte ikisi mevcut işve-
renleri aracılığı ile geleceğin işleri
için kendilerini geliştirebileceklerini
söylüyor. 27 ülkede yeni becerileri
mevcut işinde geliştirebileceklerini
söyleyenlerin en yaygın olduğu üç
ülke ise sırasıyla İspanya (% 86),
Peru (% 84) ve Meksika (% 83).

Uluslararası Ödemeler Bankası
(BIS) çalışmasına göre, ekonomideki
küçülmeyle birlikte aynı oranda if-
laslar da artıyorsa işsizlik 3 kat daha
fazla oluyor. Yeni firmaların iflas
edenlerin yerini alması ise 2-3 yılı bu-
luyor. BIS Eylülde yayımladığı
“Zombi Şirketler: Anatomisi ve
Yaşam Döngüsü” başlıklı raporunda,
1980'li yıllarda toplamdaki payı % 4
olan zombi şirketlerin oranının 2017
yılına gelindiğinde % 15'e yükseldi-
ğini vurguluyor.

Raporda, “Covid-19 resesyo-
nunda beklenen iş başarısızlıkları
dalgasının kısmen politika desteği ne-
deniyle henüz gerçekleşmediği ancak
ekonomilerdeki küçülme ile birlikte
iflasların da artacağı vurgulanıyor.
İflasların iş gücü piyasaları üzerinde
ağır bir yük oluşturduğunu kaydeden
BIS uzmanlarına göre, milli gelirdeki
düşüşe iflaslar da benzer büyüklükte
bir artışla eşlik ederse, işsizlik üç kat
daha artıyor. Genç, dinamik firmala-
rın çıkanların yerini aldığı doğal ye-
nilenme süreci ise 2 ila 3 yıl sürüyor"
ifadelerine yer verildi.

İşini Kaybetme Endişesi

Koronavirüs pandemisi döne-
minde çok sayıda kişi ve kurum
evden çalışma modeline geçti. Sa-
bancı Üniversitesi Yönetim Bilimleri
Fakültesi’nden Doç. Dr. Mahmut Ba-
yazıt ile İstanbul Üniversitesi Psiko-
loji Bölümü’nden Doç. Dr. İlknur
Özalp Türetgen tarafından gerçekleş-
tirilen “COVID-19 Gölgesinde
Evden Çalışma ve İş-Yaşam Den-
gesi” araştırmasına göre, ilk defa pan-
demi sürecinde evden çalışmaya
başlamasına rağmen, çok sayıda çalı-
şan daha sonrasında da kısmi olarak
bile olsa evden çalışmayı tercih ede-
ceğini belirtiyor. Araştırmaya göre iş
yerine geri dönmek isteyenlerin
büyük çoğunluğunu üst kademe yö-
neticiler, kıdemli çalışanlar ve erkek-
ler oluşturuyor.

İnsanların salgınla birlikte ani
bir şekilde evden çalışma sistemine
geçtiğini belirten Doç. Dr. Mahmut
Bayazıt, “Çalışanlar bu süreçte ev ve
iş arasında kısılıp kaldı. Araştırmada
gördüğümüz en net sonuçlardan biri
kadınların bu süreçte erkeklerden çok
daha fazla zorlandığı oldu. Özellikle
evde eğlendirilmesi gereken bir çocuk
varsa işler çok zorlaşıyor. Çocuk
yoksa çalışanlar daha rahat” diye
konuştu.

Çalışanların en büyük sıkıntıyı
sokağa çıkma yasaklarının olduğu
dönemlerde yaşadığını söyleyen Ba-
yazıt, “Bu dönemde psikolojik ve fi-
ziksel zorluklar daha fazla. Ancak 1
Haziran tarihinden itibaren normal-
leşme ile birlikte evden çalışanlarda
bir rahatlama gözlemliyoruz” dedi.
Özellikle karantina döneminde işe
başlayanların kurumsal kültürü ve
sosyalleşme ortamını bulamadığını
aktaran Bayazıt, “Karantina ile bir-
likte iş dünyasına adım atanlar ofis-
lere gelmek istiyor” şeklinde konuştu.

- Evli olanlar olmayanlara kı-
yasla ev işleri için daha fazla süre
harcarken; kendilerine daha az
zaman ayırabiliyor.

- Çocuk sahibi olanlar, olma-
yanlara kıyasla egzersiz yapma, işten
uzak hoş vakit geçirme gibi kendileri
için koruyucu ve dinlendirici davra-
nışları daha az sergileyebiliyor. Ay-
rıca iş ve aile alanları arasında daha
fazla çatışma yaşamaktalar.

- Kalabalık ailelerdeki bireylere
kıyasla, evde yalnızca 1 kişi ile bir-
likte yaşayanlar eve daha az, kendi-
lerine daha fazla zaman ayırmakta ve
ailevi rolleri iş sorumluluklarını daha
az engellemekte.

- Pandemi döneminde evden ça-
lışmaya başlayanların  daha önce de-
neyimi olanlara kıyasla teknolojik
zorlukları (teknostres) daha fazla ya-
şadığı görülmekte.

Sabancı Üniversitesi’nden Doç.
Dr. Mahmut Bayazıt, İstanbul Üni-
versitesi Psikoloji Bölümü’nden Doç.
Dr. İlknur Özalp Türetgen, Arş. Gör.
Ferhat Ayyıldız ve Arş. Gör. Jülide
Ece Kosova tarafından TÜBİTAK
desteği ile 8 hafta boyunca gerçekle-
şirken çalışmanın diğer sonuçlarına
ise şu şekilde:

- Kadınlar bu dönemde erkek-
lere göre daha fazla fiziksel zorlanma
yaşadı.

- Bekarlar evli olanlara kıyasla
fiziksel ve psikolojik olarak daha
fazla zorlandı.

- Kıdem süresi arttıkça psikolo-
jik zorlanma marjinal düzeyde azaldı.

- Gelir düzeyi arttıkça daha az
fiziksel zorlanma yaşadıkları görülü-
yor.

- Evden çalışılan gün sayısı art-
tıkça psikolojik zorlanma da yükseli-
yor.

- Çalışmaya göre otonomi (za-
manını kontrol edebilme) düzeyi daha
yüksek olan bireylerde, daha düşük
düzeyde fiziksel ve psikolojik zor-
lanma yaşandığı gözlenmiştir.

- Bireylerin yöneticilerinden al-
gıladıkları sosyal destek arttıkça fi-
ziksel ve psikolojik zorlanmanın
azaldığı görülmektedir. Buna göre,
yöneticilerinden düşük düzeyde sos-
yal destek algılayan bireylerin, yaşa-
dıkları fiziksel zorlanmada azalma
olmadığı görülmekte.

- Karantina döneminin sona er-
diği 1 Haziran’ın ardından işe ve eve
ayrılan süre hızla artarken kendine
ayrılan süre düştü.

- Fiziksel ve psikolojik zorlanma
düzeyleri haftalar arasında azaldı.

- İş-aile ve aile-iş çatışması dü-
zeyleri haftalar arasında azaldı.

- Memnuniyet düzeyi ise artış
eğilimi gösterdi.

Çalışanlar Evde Kalmak İstiyor

Ekvador'da yüzlerce sağlık
emekçisi, 20 Ekim Salı günü baş-
kent Quito'da bir yürüyüş düzenledi.

Quito'nun tarihi merkezine ula-
şan protestocular, "Mücadelede bi-
rinci derece ilgi", "Daha önce beyaz
önlüklü kahramanlar, şimdi de
beyaz önlüklü zulüm görenler" ve
"Unutmayın, birlik güçtür” dediler. 

Ekvador İşçi ve Sosyal Güven-
lik Kuruluşları Konfederasyonu
(Cetoss) başkanı, çok sayıda sağlık
emekçisinin, koronavirüse karşı
mücadele ederken işten kovuldu-

ğunu söyledi. İşçiler, İnsani Hukuk
Yönetmeliğinin 10. ve 40. madde-
lerini kaldırmasını talep ediyorlar. 

Ve sağlıkçılar, hükümet kendi-
lerini dinlemediği takdirde açlık
grevine başlayacaklarını duyuru-
yorlar. 

Ekvadorlu Sağlık Çalışanları Eylemde
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Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir
Elçi’nin öldürülmesiyle ilgili davanın
ilk duruşması dün Diyarbakır 10. Ağır
Ceza Mahkemesinde görülmeye baş-
landı.

Diyarbakır Cumhuriyet Başsav-
cılığı, Tahir Elçi’nin 28 Kasım
2015’te öldürülmesiyle ilgili iddiana-
meyi 26 Mart 2020’de hazırladı 10.
Ağır Ceza Mahkemesi 3 Nisan
2020’de kabul etti.

İddianamede üçü polis dört sanık
şüpheli olarak yer alıyor. Sanık polis-
ler M.S., F.T. ile S.T.'nin "bilinçli tak-
sirle ölüme sebebiyet vermekten" 2
yıldan 6 yıla kadar hapsi isteniyor. 

Diğer şüpheli Uğur Yakışır ise
“kasten öldürme, olası kast ile öl-
dürme, 6136 sayılı yasaya muhalefet,
devletin birliğini ve ülkenin bütünlü-
ğünü bozma, mala zarar verme” ile
suçlanıyor ve hakkında ağırlaştırılmış
müebbete varan hapis cezası isteniyor.
Yakışır, Elçi’nin yanı sıra aynı gün öl-
dürülen polisler Cengiz Erdur ve
Ahmet Çiftaslan’ın cinayetiyle ilgili
de suçlanıyor.

Pandemi gerekçesiyle duruşma
salonuna az sayıda kişi alındı. Duruş-
mayı Diyarbakır Barosu avukatlarının
yanı sıra baro başkanları ile avukatlar,
demokratik kitle örgütlerinden tem-
silciler, Avrupa Birliği Delegas-
yonu’ndan Sema Kılıçer ve
milletvekilleri takip ediyor.

Avukatların organizasyonuyla
oluşturulan sosyal medya hesabından
duruşmaya ilişkin gelişmeler aktarılı-
yor.

Duruşma, saat 11.30 civarında
kimlik tespitiyle başladı, iddianame
özetle okundu. Sanık polisler salona
Ses ve Görüntü Bilişim Sistemi
(SEGBİS) ile bağlandı.

Mahkeme katılma taleplerinden
önce sanık beyanlarının alınmasına
karar verdiklerini ifade etti. Elçi ailesi
avukatlarından Fikret İlkiz mahkeme-
nin bu tutumunun usule aykırı olduğu
itirazında bulundu. Ancak mahkeme
sanık beyanlarının öncelikli alınaca-
ğını belirtti.

Elçi ailesi avukatları SEGBİS
bağlantısı ile sanık beyanlarının alın-
masının doğrudanlık ilkesine aykırı
olduğu, CMK m.196’ya, AYM ve
AİHM kararlarına aykırı olduğu ve
sanık polis memurlarının SEGBİS
üzerinden dinlenilme kararından dö-
nülmesini talep etti.

Mahkeme sanık polis memurla-
rına savunmalarını nerede yapmak is-
tediklerini sordu. Sanık polis
memurları bulundukları yerden sa-
vunma yapmak istediklerini, mah-
keme salonuna gelmeyeceklerini
beyan etti.

Avukatlar ise iddianamenin ola-
ğan bir cinayet iddianamesi olarak ha-
zırlandığını, Tahir Elçi’nin insan
hakları vizyonunu ve lince uğradığı
koşulları ve aleyhine yaratılan iklimi
görmezden gelerek ele alındığını ifade
etti.

Müşteki avukatları Anayasa
Mahkemesi kararlarına dayanarak; ta-
mamı SEGBİS ile duruşmaya katılan
polis sanıkların yüz yüzelik ilkesi ge-
reği duruşma salonuna getirilmesini
talep ediyor. Mahkeme heyeti, ka-
tılma talebine ilişkin kararın ifadeden
önce verilmesi ve sanıkların SEGBİS
yerine huzurda dinlenilmesi taleple-
rine dair ara karar vermek üzere du-
ruşmaya 10 dakika ara verdi.

Mahkeme sanıkların duruşmada
bulunmak istememeleri ve SEGBİS
üzerinden Elçi Ailesinin avukatlarının
sanıklara soru sorma haklarının müm-
kün olduğu gerekçesiyle avukatların
taleplerinin reddine dair ara kararını
verdi.

Avukat Mahsuni Karaman polis
kamerasının görüntü kayıtlarında 13
saniyenin kayıp olduğunu, Elçi’nin o
13 saniyede vurulduğunu “Görüntü-
lerde iki PKK militanının, Dört Ayaklı
Minareye koşuşuna odaklanmış du-
rumda. Ve kayıtların tamamı kesinti-
siz sürüyor, tüm süreç görünüyor.
Görüntü kayıtlarında kesiklik olan tek
kayıt, Fotofilm Şube’nin kaydı. Gö-
rüntü Elçi’nin sesi duyup irkilmesiyle
donuyor, aynı kayıt, iki militanın so-
kaktan girişiyle başlıyor. görüntü ka-
yıtlarını karşılaştırdık, o kayıtta 13
saniyelik bir boşluk, kesinti var. İşte
Tahir Elçi o 13 saniyede vuruluyor”
ifadeleriyle açıklamıştı.

Londra Üniversitesi’ne bağlı ça-
lışan araştırma ajansı Forensic Archi-
tecture’ın cinayetle ilgili adli
araştırmasında, olay yerindeki polis
memurları kuvvetli suç şüphelisi ola-
rak tanımlanmıştı.

* * *
Tahir Elçi, 15 Ekim 2015 tari-

hinde CNN Türk'te Ahmet Hakan'ın
sunduğu "Tarafsız Bölge" progra-
mında "PKK terör örgütü değildir"
dedi. Bunun üstüne kanala 700 bin
lira para cezası kesilirken, Tahir Elçi
20 Kasım günü Diyarbakır'da, baro-
daki odasında gözaltına alınarak İs-
tanbul'a getirildi.

Elçi, savcılığın tutuklanması ta-
lebiyle mahkemeye sevk etmesine
karşın Bakırköy 2. Ağır Ceza Mahke-
mesi'nce adli kontrol şartıyla serbest
bırakıldı. Elçi hakkında, "terör örgütü
propagandası" suçundan 7.5 yıla
kadar hapis cezası istemiyle iddia-
name hazırlandı.

Diyarbakır Baro Başkanı Tahir
Elçi, 28 Kasım 2015'te Diyarbakır,
Sur'daki Dört Ayaklı Minare önünde
yaptığı basın açıklaması sırasında öl-
dürüldü.

Dersim Dernekleri Federasyonu
(DEDEF), Munzur Gözeleri Rekreas-
yon Projesi'ne karşı İnsan Hakları
Derneği (İHD) İstanbul Şubesi'nde
basın toplantısı düzenledi.

Basın toplantısına DEDEF yöne-
ticilerinin yanı sıra İHD İstanbul Şube
Başkanı Gülseren Yoleri katıldı.

Açıklama yapan DEDEF Yöne-
ticisi Yusuf Ziya Demirçivi, peyzaj
projesi adı altında Munzur Gözele-
ri'nin talan edilmek istendiğini belirtti.

Dersim halkı olarak yaşam alan-
larına yönelik her türden yıkım proje-
lerine karşı çıkacaklarını ifade eden
Demirçivi, "On yıllar boyunca Der-
sim'de yaşamış çevre konusunda du-
yarlılık gösteren her kişi ve kurum bu
sürecin meşru bir parçası olmuştur.
1'inci Derece Doğal Sit Alanı olarak
ilan edilmiş olan ve koruma altına alı-
nan Munzur Gözeleri için düzenlenme
bahanesiyle 2018 yılında Peyzaj Pro-
jesi çizilmiştir. Yaptığımız itirazlarla
bugüne kadar ertelenen, bugün itiba-
riyle fiili olarak karşımıza çıkan yıkım
projesine Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığı ile Fırat Kalkınma Ajansı top-

lamda 8 milyon TL bütçe ayırmış ve
usulsüz yapılan ihaleyi de Rengi İn-
şaat San. Tic. Ltd. şirketi almıştır"dedi

Alevi-Kızılbaş inancında Mun-
zur Gözeleri'nin kutsal bir mekan ol-
duğunu vurgulayan Demirçivi, bu
porjeyle kültürlerinin yok edileceğini
söyledi.

"Proje yaşam alanlarımıza yö-
nelik  bir yıkım projesidir" diyen De-
mirçivi, "Dersim'de yaşam alanı,
inanç ve kültür merkezi olan Munzur
Gözeleri’ndeki bu tahribata karşı,
Dersim halkı tepki göstermiş ve de-
ğişik tarihlerde basın açıklaması ya-
parak, cem tutarak ve insan zinciri
oluşturarak tepkisini dile getirmiştir.
Bu tepkilerin ardından açıklamalara
insan zincirine ve cem tutanlara
karşı soruşturmalar açılmış ve yük-
sek oranda para cezaları kesilmiştir"
dedi.

Dersimlilerin toprağına, suyuna,
ormanına, kültürüne ve inancına
sahip çıkma iradesinin engellenmeye
çalışıldığını belirten Demirçivi,
"Fakat Munzur özgürdür özgür aka-
cak" dedi.

Munzur'da Talan Projesi İptal Edilsin Tahir Elçi Cinayeti Davası Başladı

Bir yıl önce Şilililer faşist Sebas-
tián Piñera hükümetine ve uygulama-
larına karşı ayaklanmıştı. 18 Ekim’de
başlayıp neredeyse 6 ay süren isyan ve
ayaklanmalar, pandeminin yayılması
nedeniyle durulmuştu. Ancak bu, hal-
kın gittikçe ağırlaşan yaşam koşulla-
rını ve sorunlarını katladı. 

Ve ayaklanmanın 1. yıldönü-
münde Şili halkları yeniden caddeleri,
meydanları doldurdu. Halk, bayraklar,
dövizler, resim ve danslarla başkent
Santiago’daki eski adı İtalia Meydanı
olan Onur (Haysiyet) Meydanı’nda
toplandı, hükümet karşıtı sloganlarını
haykırdı. Covid-19 salgını, bu protes-
toların gerçekleşmesini engelleye-
medi. Kısa sürede bir milyonu aşkın
kişi sokaklardaydı. Eşitlik ve yeni
anayasa oluşturulmasını istiyorlardı;
ve elbette Pinera’nın koltuğunu bırak-
masını... 

Kısa sürede Carabineroların sal-
dırısı başladı. 40 binden fazla polis
görevlendirilmişti bu eylemleri bastır-
mak için. Yaklaşık 107 eylemde 580

kişi gözaltına alınırken, kıyı kentleri
Viña del Mar ve Valparaíso'da polis
barikatlar kurdu, gaz bombaları ile
saldırdı. Halk ise pek çok noktada
polis saldırılarını durdurmak için ba-
rikatlar kurdu. 

Halka uyguladığı vahşi saldırılar
ve katliamlarla ünlenen Carabinerolar,
bu eylem sırasında bir genci daha öl-
dürdü…

Protesto eylemlerine katılan Aní-
bal Villarroel ismindeki genç, polis
kurşunlarıyla hayatını kaybetti, pek
çok kişi de yaralandı. Polisin saldırı-
ları kitleyi daha öfkelendirirken, sos-
yal medyaya ateşe verilen kilise
fotoğrafları yansıdı.

Şili’de Ayaklanmanın Yıldönümünde


